РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»

Ульяновской  области

РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2022 г.
             р.п. Старая Кулатка
             № 35/7

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» «О внесении изменений   в Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области №12/5 от 21 ноября 2019 года « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Ульяновской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» «О внесении изменений   в Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области от 21.11.2019 г. №12/5 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области» (прилагается).

  2. Провести «__» ноября  2022 года в 17.00 час. в зрительном зале МУК «Централизованная клубная система» по адресу: р.п.Старая Кулатка, ул. Куйбышева д.30 публичные слушания для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» «О внесении изменений   в Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области от 21.11.2019 г. №12/5«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области».

  3. Обнародовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний и о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское
поселение» и порядке участия граждан в его обсуждении на информационных стендах администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (приложение №2).
4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний, в составе:

Председатель комиссии Сайфуллин И.М. - Глава муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение».

        Секретарь комиссии Ахтямова Г.К. - начальник - главный архитектор отдела архитектуры и строительства администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию).

         Члены комиссии:

         Азизов Г.С. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию);

        Алтынбаева А.Т. - главный специалист – эксперт главный эколог администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию);

Ахмедов И.Х. - первый заместитель Главы администрации по экономическому развитию администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»   (по согласованию);

         Ибрагимов И.Р. - начальник отдела  по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию);

         Сулейманов Р.Р.  -  начальник Управления по вопросам ТЭР, ЖКХ, строительства, дорожной деятельности,  градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» (по согласованию).

Тимушев Г.Ш. депутат Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»;

Усеев Р.Ш. депутат Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на  Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

«Старокулаткинское городское поселение»

      И.М.Сайфуллин
                                             Приложение №2

                                                              к решению Совета депутатов

                                                         МО «Старокулаткинское городское поселение»

                                                                от «___» _____ 2022 г. №__

Информационное сообщение
Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» информирует о проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области «О внесении изменений   в Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области от 21.11.2019г. №12/5«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области».
Проведение публичных слушаний назначены на  «16» декабря  2022 года в 17.00 час. в зрительном зале МУК «Централизованная клубная система» по адресу: р.п.Старая Кулатка, ул. Куйбышева д.30
           С проектом Решения о внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской и установлению порядка участия собственников зданий(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий можно ознакомиться на официальном сайте администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» по адресу: http://stkulatka.ulregion.ru/.
Предложения, замечания по проекту решения принимаются до «__»ноября 2022 года по электронному адресу: http://stkulatka.ulregion.ru/, pravovoe73@mail/rub   или по телефонам  884(249) 21352, 884(249) 22460.
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов муниципального образования

«Старокулаткинское городское поселение»  Старокулаткинского района Ульяновской  области

 РЕШЕНИЕ

«___»_____ 2022г.
    р.п. Старая Кулатка

№___
О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» №12/5 от 21 ноября 2019 года « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»

Старокулаткинского района Ульяновской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»,  Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области

РЕШИЛ:

1.В Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  Ульяновской области №12/5 от 21 ноября 2019 года «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области»  внести следующие изменения:

1.1.В пункте 1.3.Правил слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов,» исключить.
1.2.В пункте 3.3.4.1. подпункт 4 исключить, подпункты 5,6,7,8,9,10 считать соответственно подпунктами 4,5,6,7,8,10.

1.3.В подпункте 2 пункта 4.2.1. слова «Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2010 № 783 «Об утверждении свода правил «СНиП 23-05-95* «Естественное и искусственное освещение» (далее – СНиП 23-05-95).» заменить словами: «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 7 ноября 2016 г. № 777/пр «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СП 52.13330 "СНИП 23-05-95* ЕСТЕСТВЕННОЕ И ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ».
1.4.В пункте 4.7.2. слова «СНиП 23-05-95» заменить словами  «СП 52.13330».
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

 3. Настоящее решение вступает в силу с  момента его обнародования.
 Глава муниципального образования

«Старокулаткинское  городское поселение»

И.М.Сайфуллин